

Skovmarathon i regn og farvepragt

LØB: Masser af 2000 løbere trodsede søndagsregnen og deltog i det traditionstrige Løberen Skovmarathon i Store Dyrehave.

HILLERØD: Meteorologerne havde lovet næsten ingen regn, men sådan var realiteterne langt fra søndag formiddag, da de 1904 tilmeldte løbere - lidt flere end sidste år - gik i gang med de 10 km, halvmarathon og marathon i Store Dyrehave.

- Vi havde bestilt bedre vejr, men det gør vi nu hvert år, sagde stævnespeaker Helge Lang Pedersen indimellem at han sendte besked ud over højtaleren.

- Der er præmier til de seks bedste herrer og damer i hver klasse, sagde han inde i sit halvtelt, mens han med en finger pegede på computeren, der viste DMI's fejlslagne vejfrugnose.

Det var 21. gang, at løbet LØBEREN Skovmarathon blev afviklet. Løberen er hovedsponsoren, der selvfølgelig var tilstede på pladsen ved Overdrevsvejen med sit salgstelt. Og skovmarathon arrangeres af Farum Orienteringsklub, som af gode grunde stadig kaster sin kærlighed på Store Dyrehave med den velkendte 8-vejsstjerne som centralt fokuspunkt. Deltagerne passerer stjernen op til hele seks gange og er for en dag omdannet til forplejningsstation for deltagerne, som her forsynes med væske og frugt.

Behov for langt skovløb
- Da vi introducerede løbet for 21 år siden var der ikke mange marathontløb og slet ingen i skoven, så vi betrag-



Der var både farve og fart over fellet ved det 21. Løberen Skovmarathon i Store Dyrehave.

ter vores løb som det første af slagsen. Der var et behov for et skovmarathon, for distancen er hård at løbe på asfalt og derfor rarere inde i skoven, forklarer Helge Lang Pedersen.

Siden 1996 er der kommet andre skovmarathontløb til rundt omkring, men med sit store deltagertal har Løberen Skovmarathon bevaret sin status og tiltrækningskraft. Man behøver bare tage turen i bil og op ned ad Overdrevsvejen for at se en tætpakket vognpark.

Det er Naturstyrelsens ruter på 10 og 21 km, som deltager løber på, og det er også Naturstyrelsens faciliteter, der er placeret ved start- og målmårrådet

- Vi har gode folk stående ude ved vejen, og der er ikke noget problem i det, for folk kan også holde øvre på Region Hovedstaden og AT- P's parkeringspladser lige i nærheden, forklarer Helge Lang Pedersen overfor avisens udsendte, der måtte »snyde« sig til en p-plads.

Vinder for fjerde gang

- De gule og brune farvenuancer på træer og buske var på grund af vejret måske ikke så løjneladende som på en »normal« dag, men så måtte løberne i stedet koncentrere sig om at få fodfæste på det bløde underlag og faldet i en passende tid.

Der var 1530 af de 1904 tilmeldte, der gennemførte deres løb, hvilket er lidt færre end sidste år, men her kom vejret nok også til at spille en rolle med sine kun fire grader, regn og blæst. Ar-

rangørerne mener dog, at

deltagerne generelt tog vejret med et smil og en positiv kommentar: Kun 25 børnløb med, men der var jo også tale om ganske lange distancer.

Fra resultatlisten bemærker man, at Nina Weiss Madsen for fjerde gang vandt kvindernes maraton (3:10:14), og at Sylvia Kiberenges vindertid på 10 km (36:06) var den hurtigste nogensinde. Derrudover var Alexander Jakob Dautels vindertid i herrenes maraton (2:36:25) den næsthurtig-

ste i løbets historie.

De sidste vindere var Patrick Leese i herrenes 10 km (34:02). De to halvmaratonvindere var Ruth Wangui (1:19:16) og David Wang'ohi (1:10:56). *mtz*

Foto: Kenn Thomsen



Regn og rusk gjorde sit til at væske efterårsfarverne ud, men det lykkedes ikke helt.



Der var også brug for noget at styrke sig på i Store Dyrehave.

Se flere billeder på sn.dk/hilleroed